令和７年２月２６日

保護者様

江戸川区立小岩第二中学校

校長  髙萩 広志

令和６年度 文化発表会 ( 展示の部 ) のご案内

春寒の候、保護者の様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、ぜひご出席いただき、

本校の教育活動の一端をご覧いただければ幸いです。

記

１ 日  時  令和７年３月７日(金) ８時３０分～１５時３０分

８日(土) ８時３０分～１２時００分

２ 場  所  校舎内、柴又街道側の廊下 ( 教室前の廊下に展示はありません )・特別教室

         保護者昇降口は２階生徒昇降口横となります。当日は表示に沿って 正門 →

 生徒昇降口 → 階段横入口 とお進みください。受付は２階の渡り廊下となります。受付

         で QRコードを読み取ってください。

３ 内  容  学年・教科・文化部の学習・活動成果の作品の展示

        ＜作品一覧＞

                             ※ 当日は公開授業参観・保護者会 ( １・２年生 ) も実施されます。

４ そ の 他

（１）予定に変更が生じた場合は学校ホームページにてお知らせします。

（２）駐輪場のスペースが十分でないため、自転車での来校はなるべくお控えください。

（３）上履き、下足用の袋をご用意ください。

（４）参観後、tetoruで配信する URLからアンケートにご協力ください。

回答受付日時は３月８日(土)から３月１５日(土)までとなります。

江戸川区立小岩第二中学校

副 校 長 幸家 孝

主幹教諭 眞島 健

電話 ３６５７－１９１６

１学年 「都内めぐり新聞」

２学年 「校外学習新聞」「スキー教室」（クラフト）（写真）「職場体験ビデオ」

３学年 修学旅行の思い出「フォトコンテスト」「絵付け体験（台面）」「You は何しに京都

へ？」「修学旅行記(台面)」

英語科 １学年「この人を知っていますか？」

２学年「職場体験レポート」

３学年「What Is your Best Memory in Your School Days?」

国語科 １学年「竹取物語新聞」

各学年代表「書写作品」

理 科 ３学年「太陽系の惑星」

美術科 １学年「貝のスケッチ」「植物の形から」「〇から広がる世界」「オノマトペを形にする」

２学年「巻貝の世界」「喜怒哀楽を線と色で表す」「私のオアシスにパブリックアート

を置こう！(選抜展示)」

３学年「カラーサウンドスケープ」

技術科 １学年「木工作品」

２学年「プログラミング」※モニター展示

３学年「金属作品」

家庭科 １学年「刺しゅうポーチ」

２学年「食生活レポート」

３学年「ジュートトートバッグ」

副籍交流 ２学年「コラージュ(仮)」

部活動 美術部、手芸部、ものづくり部